

ד"ר אברהם הברון

מכתב ההמלצה שהתקבל מתומר רענן, מנכ"ל רפת הנגב לשעבר, שמיל בלברמן, מרכז התארגנות רפת יח"מ, ועמית שלוי, מזכיר קיבוץ בארי



אברהם הברון ובני משפחתו

הנגב" משתמשת בהדברה משולבת הנמנעת משימוש בחומרי הדברה רעילים, ומתמודדת ביעילות גבוהה בזבובי הקיץ. אברהם אינו מסתפק בפועל ברפת ולאורך שנים, מייעץ בתחום התברואה למועצה האזורית, לגופים שונים אחרים, ותמיד באותה גישה המבוססת על תפישה כוללת של המרכיבים הדורשים פתרונות. אנו תקווה שנמשיך ליהנות מתרומתו המקצועית של אברהם עוד שנים רבות ומאחלים לו בריאות והמשך פעילות נמרצת בתחום הרפת. ■

אברהם - רפתן ותיק, יליד 1926, עובד כרפתן מתחילת פעילות הרפת הראשונה של בארי במסגרת התארגנות הגרעין בגדרה, לקראת העלייה לקיבוץ בארי, והקמת 11 הנקודות בנגב. אברהם עלה ליישוב הקבע ב-1949 מלווה ב-19 הפרות ו-15 העגלות הראשונות: ביחד עברו מסע רגלי מפרך מסעד עד בארי. מאז ועד היום, במשך למעלה מ-60 שנה, נשאר אברהם מעורב בענף הרפת, במהלך ניהל את רפת בארי או עבד בה. אברהם נשאר מקצועי מאד, תמיד מעודכן, רלוונטי ונוכח ברפת כבסיס מוצק של ידע, שאותו העביר ובאמצעותו הכשיר דורות של רפתנים. עבור רפתני בארי בפרט, ויח"מ ככלל, אברהם הוא "האוריס והתומים" בכל תחום שבו נדרש ידע כללי ומעשי - "אנציקלופדיה מהלכת", שילוב נדיר של ידע אקדמי והכרות עם העבודה המעשית ברפת. לאורך השנים, שיתף אברהם את כל רפתני ישראל בידע שאותו רכש, באמצעות פרסומים רבים במשק הבקר והחלב.

בגיל 50 החל את לימודיו לדוקטורט בפקולטה לחקלאות ובסיומן קיבל תואר ד"ר באנטומולוגיה. את הידע שרכש בלימודיו ובהשתלמויות מקצועיות בחו"ל רתם לתחום הרפת: עוד הרבה לפני ה"טרנד הירוק" ששטף את העולם, אברהם כבר היה מוביל בתחום הסביבתי, ופעל למען שיפורים מקצועיים בענף, תוך תשומת לב מתמדת להיבטי איכות הסביבה. גם כיום בגיל 84, אברהם מצטיין בפעילות מעשית: שותפות "רפת

עו"ד צבי פומרק

מכתב ההמלצה שהתקבל ממנכ"ל מועצת החלב, מר שיקה זרורי



עו"ד צבי פומרק

צבי אברהם פומרק יליד תל אביב, נינו של אהרון שלוש ממיסדי תל אביב, שימש יועץ משפטי של מועצת החלב ולאחר מכן יועץ משפטי של מנהל המכסות משנת 1969 ועד 2009. צבי שירת את הענף מתוך מחויבות גדולה לשימור התכנון בענף. צבי היה שותף בכיר בניסוח דפוסי ועקרונות התכנון. תכנון מרכזי בענף כלכלי אינו דבר המובן מאליו; בפועל, מדינת ישראל הותירה את התכנון המרכזי ברוב הענפים לכוחות השוק. מדיניות כזו, אם חלילה הייתה מתקבלת לגבי ענף החלב עלולה, הייתה להוביל לפגיעה חמורה בענף, וייתכן אף לקריסתו.

יחד עם חיוניותו של התכנון הרי שהשתתית החוקית המונחת בבסיס התכנון צרה היא, וחדשות לבקרים קוראים עליה תגר. צבי, בכישרון, ביצירתיות, בידענות רבה, במסירות ודבקות במשימה, עזר לשמר את התכנון בענף ולעמוד מול המנסים לאתגר מדיניות זו ולערער את יסודותיה.

אין ספק כי לתכנון בענף תפקיד מכריע בשגשוגו ויציבותו;

ענף החלב חב חוב גדול לעו"ד צבי פומרק. ■

יהודה שליין

מכתב ההמלצה שהתקבל מעוזי אנגל, מנהל ממ"ז נהלל, ומצביקה שריד, מנהל ממ"ז יבנה

רותי שליין - אשתו של יהודה

אני מודה בשם משפחתנו לדורותיה - 3 דורות, לוועדה המארגנת את הכנס על הכבוד בבחירתו של יהודה ל"יקיר הענף".
אומרים "שבשביל כבוד צריך לעבוד" ואכן, יהודה עבד הרבה ועדיין עובד, אך לא בשביל הכבוד, אלא מאהבת הרפת ומסירות לענף בכל נימי נפשו.

לא פעם, עבודתו קדמה בחשיבותה על הבית והמשפחה אך סלחנו לו, מאחר וידענו שעשה זאת רק מדאגה וממסירות, אם לרפת ולפרות ואם למרכז המזון. ובעיקר בתקופות התחמיץ, כשלא עזב את המפעל אלא לאחר שדאג שהכול מסודר ומאורגן עד לפרט האחרון.

והיום, כאשר עבר כבר את גיל ה-80, עובד עדיין במרכז המזון כפר המכבי ואינו רוצה להיפרד מהענף.

תודה למי שהגה וביצע ציון לשבח זה, שאכן מגיע ליהודה ביושר ובזכות. ■



רותי שליין

יהודה שליין נולד במושב נהלל בשנת 1929, תאום לאחיו אריק ז"ל. יהודה גדל בנהלל ואת שנות ילדותו העביר ברפת של הוריו. בגיל 18 התגייס לצבא ושירת בשייטת 13. אחרי השירות חזר למשק.

בתחילת שנות החמישים נשלח יהודה להדריך עולים חדשים בעבודות חקלאות בפטיש ובמושב מסלול. לאחר מכן, בעקבות מחלתו של אביו, חזר לעבוד במשק. במהלך השנים היה חבר בהנהלות החקלאית ו"אוף". בשנת 1981 הקים את מרכז מזון נהלל; הבסיס האיתן שבנה, ברמת התכנון, הביצוע, ההקפדה על האיכות והשירות ללקוחות, מהווה עד היום מהגורמים החשובים להיות ממ"ז נהלל, מהמובילים במרכז המזון בישראל.

בהמשך דרכו, היה יהודה שותף בהקמת הפורום של מרכזי המזון, גוף אשר עד היום יהודה משמש בו כחבר פעיל. בתקופת עבודתו הוא היה שותף לגיבוש רעיונות ולפיתוח אמצעים לייעול מערכי קציר התחמיץ. ב-1997 סיים את עבודתו במרכז מזון נהלל, ועבר לעבוד במרכז מזון כפר המכבי עד עצם היום הזה, במרץ רב, ובגיל שבאופן תיאורטי ובדיעבד, היה מאפשר לו 15 שנות מנוחה על זרי דפנה, במסגרת גיל פנסיה... אך מה לתיאוריה ולמעשה?

נסו לעצור את יהודה בעונת התחמיץ, בעת ניהול מערך הקציר, מילוי הבורות, הכנת התחמיצים ואספקת החציר.

לאחרונה יהודה מנהל קרב עיקש כנגד מחלה שפקדה אותו. בשם כל באי הכנס, רפתני ישראל וענף החלב, אני מאחל ליהודה ניצחון סוחף בקרב הנוכחי, והמשך עבודה פורייה לשנים הבאות!!
ובשם כל מרכזי המזון המתחרים, ובנימה חצי היתולית - חזק ואמץ יהודה, ולהתראות ברפת ובאבוס הלקוחות!! ■



יהודה שליין - יקיר הענף



יוזם הענף - צבי פומרזק, יהודה שליין ואברהם הברון